[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШИМАНОВСКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Шимановск

	16.01.2019

	№  36

	О закреплении общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями города Шимановска

	В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях организации общедоступного начального общего, основного общего и среднего общего образования, администрация города Шимановска

	постановляет:

	1. Утвердить закрепление общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями города Шимановска согласно приложению к настоящему постановлению.

	2. Признать утратившим силу постановление администрации города Шимановск от 08.05.2018 № 523 «О закреплении общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями города Шимановска».

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечить приём в общеобразовательную организацию граждан, проживающих на территории города Шимановска, согласно закрепленной территории.
4. Управлению образования администрации города Шимановска (С.А.Останина):

4.1.Обеспечить контроль в пределах полномочий по приёму в муниципальные общеобразовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования граждан, которые проживают на территории города Шимановска и имеют право на получение образования.
4.2.Обеспечить информирование жителей города Шимановска о закреплённых территориях за общеобразовательными организациями.
4.3.Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте города Шимановска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Шимановск О.В.Базылеву.

Мэр города Шимановска                                             П.В.Березовский

	Начальник экспертно-правового отдела администрации города Шимановск

Т.А.Хабирова

_____________

	О.В.Базылева

2 16 08

С.А.Останина
2 05 38

                                                                                                    Приложение

к постановлению администрации

города Шимановска
от   16.01.2019  № 36
О закреплении общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями города Шимановска
	№

п/п
	Полное наименование, адрес  общеобразовательной организации
	Наименование улицы (переулка), микрорайона
	№ дома (корпус, литер)

	1
	муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Шимановска»
676307 г.Шимановск, микрорайон 1, корпус 4
	микрорайон № 1
	Все дома

	микрорайон № 2
	Все дома

	МЖК, ул. Левченко
	Все дома

	Каменный карьер
	Все дома

	ул. Плеханова
	Все дома

	ул. Александрова
	Все дома

	ул. Чапаева
	5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 32

	ул. Глинки
	4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35

	ул. Песчаная,

ул. Заводская,

ул. Новостроящая,

ул. Энергетиков,

ул. Дальневосточная,

ул. Оранжерейная,

ул. Советской Армии,

ул. Шевченко,

ул. Гастелло,

ул. Мира,

ул. Киевская,

ул. Молодежная,

пер. Пригородный,

пос. Строитель
	все дома

	Улица Им А.И.Шрайбера
	13, 15

	Общежитие ГПТУ-3
	63

	2
	Муниципальное  общеобразовательное автономное учреждение   «Средняя общеобразовательная школа № 2  с углубленным  изучением отдельных  предметов г. Шимановска»

676306, г.Шимановск, ул.Ленина, д.26
	ул.Амурская, пер.Базарный, ул.Крылова,

ул.Мостовая, ул.Свердлова, ул.Спартака, ул.Волочаевская, ул.Орджоникидзе
	все дома

	ул. Перская
	1, 3, 9, 11, 13, 15, 17

	ул. Глинки
	32/4, 34, 37/6

	ул. Комсомольская
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 21а,  22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 32

	ул. Красноармейская
	5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 26, 28, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 49

	ул. Крупская
	6, 10

	ул. Ленина
	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 17,18, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 32, 34, 36

	ул. Октябрьская
	1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 24, 26, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 41, 43

	ул. Пионерская
	1, 2, 4, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

	 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47

	ул. Пограничная до ул.
	1, 2, 2б, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 12,

	Советская
	 13, 14, 16, 18, 19, 21, 22б,  22в, 23, 25

	пер. Пограничный,

ул. Строительная,

 пер. Строительный,

ул. Лесотехническая, ул. Лазо, ул. Авиационная,

 ул. Взлетная, ул. Заречная
	Все  дома

	ул. Партизанская, ул. Фрунзе,

 ул. Чкалова,

 ул. Ворошилова
	От начала улицы до ул. Советской

	3
	Муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение   «Средняя  общеобразовательная школа № 3 г. Шимановска»

676301, г.Шимановск, ул.Гайдара, д. 41
	ул. Благовещенская,

ул. Больничная,

пер. Верхний, ул. Горького,

ул. Загорная, пер. Линейный,

ул. Луговая, пер. Нижний,

ул. Пушкина, ул.Трудовая, пер.Угловой, ул.Хабаровская, ул.Школьная, ул.Брякина, ул.Гайдара, ул.Дзержинского, ул.Калинина, ул.Куйбышева, ул.Некрасова, ул.Осипенко, ул.Островского, ул.Вознесенская, ул.Восточная, ул.Гоголя, ул.Зейская, ул.Кирова, ул.Набережная, ул.Колхозная, ул.Софийская, пер.Софийский, ул.Сюткина, ул.Тургенева, ул.Хуторская, пер.Встречный, ул.Дальняя,

МТС, ул.Первомайская, ул.Северная, ул.Сосновая, ул.Тракторная,

ул.Вокзальная
	Все  дома

	4
	муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов г. Шимановска»

676306,

г.Шимановск, ул.Красноармейская, д.67
	ул. Пограничная
	26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 65, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 98,  99, 100, 101, 102, 104, 104а, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 139а, 140, 140а, 140б, 141, 142, 143, 144, 145, 145/2, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 161, 163, 171, 173

	ул. Рабочая
	Все  дома

	ул. Советская
	Все  дома

	ул. Комсомольская
	31, 34, 35, 36, 39, 41, 43, 47, 49, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,63, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 107, 108, 109, 110, 112, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 131, 144, 160

	ул. Безымянная, В/Ч 2074,

пер. Железнодорожный,

ул. Локомотивная,

ул. Ломоносова, Мелиоратор, пер.Овражный,

переезд 7720, ул. Постышева, ул. Сенная, ул. Солнечная,
	Все  дома

	ул. Красноармейская
	37, 48, 50, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 72, 74, 76, 78, 80, 83, 85, 87, 89, 92, 93, 94, 95, 98, 100,101, 102, 103, 103а, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 120, 122, 126, 130, 132, 134, 138, 140, 144, 145, 145б, 146, 147, 148, 149, 149а, 150, 151, 151/2, 152, 153, 155, 157, 158, 159, 162, 164, 165, 172, 178

	ул. Крупская
	7, 9, 14, 16, 18, 21,23, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 47, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 85а, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 100, 102, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 112, 115, 116, 117, 119, 123, 128, 130, 132, 133, 135

	ул. Ленина
	29, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65,  66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 116, 118, 120, 122

	ул. Мухина,

ул. М-Чесноковская
	Все  дома

	ул. Октябрьская
	45, 49, 51, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 13, 114, 115, 116, 117, 118

	ул. Перская
	21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 57/2

	ул. Ремесленная
	Все  дома

	ул. Пионерская
	48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 126, 128, 129, 130, 132, 134, 136

	ул. Пограничная, ул.Партизанская, ул.Фрунзе, ул.Лазо, ул.Чкалова, ул.Ворошилова
	С  ул.Советской и выше